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Förord
Denna handbok riktar sig till dem som konstruerar eller projekterar den elektriska 
utrustningen till maskiner.

Avsnitt 6 om maskinsäkerhet innehåller förslag på arbetsgång och dokumentation 
för CE-märkning och vänder sig till maskinens alla projektörer och konstruktörer. 
Likaså kan avsnitt 13 om dokumentation vara tillämpligt för alla.

Syftet med handboken är att ge läsarna praktisk information om fordringarna i 
SS-EN 60204-1 och i andra standarder som kan gälla för maskiner.

Handbokens avsnitt är upplagda efter ett möjligt arbetsflöde. Ett antal 
konstruktionsråd ges i samma ordningsföljd som en maskinkonstruktör kan 
komma att behandla motsvarande fråga eller ärende. För att man inte ska låsa sig 
till en tidig lösning, används termen ”reservera” i flera av konstruktionsråden. Ju 
mer detaljerad konstruktionen blir och när alla riskreduceringsåtgärder gjorts, 
kommer kanske andra lösningar till användning. Det är bättre att reservera 
tillräckligt i tidiga skeden och senare reducera, än att göra tvärt om.

Handbokens tolkningar av standarderna är gjorda för att ge en smidig tillämpning 
av standardernas fordringar för maskintillverkares och maskinanvändares behov. 
Vid eventuella motstridande regler, fordringar eller rekommendationer gäller alltid 
standardernas texter före handbokens.

Handboken baserar sig på SS-EN 60204-1 med de utvikningar till andra standarder 
som vanligen krävs för att täcka maskiners utförande och ”tillblivelse”. Varje avsnitt 
i handboken som behandlar en fordring i SS-EN 60204-1 har markerats med
[SS-EN 60204-1, avsnitt x.x] 

efter respektive stycke eller avsnitt.

Där en standard avsiktligt har frångåtts, markeras detta med t ex 
[utökning av SS-EN 60204-1, avsnitt x.x]

Handboken täcker inte samtliga fordringar som finns i SS-EN 60204-1. Ämnen 
som författaren kanske ansett självklara eller bara gällande i undantagsfall ordas det 
inte om i handboken. Bilaga B listar samtliga avsnittsrubriker i SS-EN 60204-1 med 
hänvisning till avsnitt i denna handbok. Saknas hänvisning till avsnitt i handboken 
så behandlas inte heller ämnet här.

Precis som SS-EN 60204-1 behandlar inte heller handboken maskiner som utförs 
med IT-systemjordning.

Handboken är framtagen av Anders R Nilsson på uppdrag av 
SEK Svensk Elstandard och den har remissbehandlats i SEKs tekniska kommitté 
TK 44 Elutrustning för maskiner.


